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Deadline:
Stof til næste nummer af Bladet skal 
være redaktionen i hænde senest den 

2. september 2024
Næste nummer af bladet udkommer 
ca. 1. oktober.
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Priser:
Man kan tegne sig for et fast sidetal til 
hvert/hvert andet nummer af bladet  
(med rabat-ordning), eller man kan sende 
ind efter behov.
1 side:  ........................................................  550 kr.
11//22 side: ........................................................  300 kr.
11//44 side: ........................................................  175 kr.
11//88 side: ........................................................     75 kr.
Opslagstavlen, max. 20 ord: ..............     20 kr.
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Redaktionen:
Sten Kruse: 	  
stenvkruse@gmail.com 

Holger Warncke: 	  
warncke@bbsyd.dk 

Astrid Enevoldsen: 	  
astrid.kryger.enevoldsen@gmail.com 

Henning Jessen: 	  
henning.jessen6@gmail.com

 BOX 30981

Støt op om Bladet  ved at sende indlæg 
eller ved sende os et beløb, småt eller 
stort, alt hjælper os. Støtte kan indbetales 
pr. bank, på konto nr. 8060 1076856 som 
hidtil eller på

Varnæs- 
Bovrup Bogudlån
Plejecenteret, Nørrekær 15, Bovrup

Nye bøger: 
Stine Askov: Varme hænder
Linda Lassen: Anna og Ruth
Elsebeth Egholm: Budbringeren
Corina Bomann: Sofias håb
Jesper Bugge Kold:  Hvor vinden vender

Medlemskab:                  
Det koster 50 kr. årligt at være medlem. 
Du kan indbetale på Bogudlånet eller på    
kontonr. 9797- 000551783                   

Åbningstider: 
Onsdag: kl. 18.30 - 20.00
Fredag: kl. 15.00 - 16.00

Basaren
Basararbejdet starter op igen den 
9. september. Kan du hækle, strikke 
eller andet, er du velkommen.

Grethe Petersen

Ny omdeler søges 
Efter mange års tro tjeneste stopper Britta 
og Hans Jørgen med at omdele Bladet/
Kirkebladet. Vi siger MANGE TAK for 
indsatsen gennem årene.
Det betyder så, at vi mangler 1 eller evt. 2 
omdelere til at overtage omdelingen af  
ca. 75 blade i Blåkrog og omegn.

Ved interesse og for yderligere information 
kan Sten Kruse kontaktes på 30 96 16 06.



Onsdag d. 5. juni var der ”Fødselsdag”, og 
”fødselaren” blev fejret på behørig vis her
hos os på ”Det Rekreative Område” ved Var-
næshoved. Indbydere til Grundlovsmødet
var Højskoleforeningen og Varnæs-Bovrup 
Borgerlaug. Højskoleforeningens formand 
Jens Grønbæk bød den store forsamling 
velkommen og introducerede mødets taler, 
forstander for Gråsten Landbrugsskole 
Bjarne Ebbesen.

Efter fællessangen ”Nu lyser løv i lunde” 
besteg Bjarne Ebbesen talerstolen og
fortalte indledningsvis, at det var med stor 
ydmyghed, han havde taget imod invita-
tionen til at holde tale, når han tænkte på 
de nærmest foregående års talere, Simon 
Faber og Bertel Haarder. For 20 år siden 
holdt han også grundlovstalen, der blev 
efterfulgt af en gymnastikopvisning, opført 
af Sundeved Efterskoles elevhold.

Før mødet havde han spurgt eleverne, 
hvordan en sådan tale skulle være. Deres 
svar var: ”Den må ikke være for kedelig – og 
for lang, og du må ikke snakke for meget 

Grundloven fylder 175 år

om gamle dage”! Bjarne oplyste, han nu 
ville gå lidt på kompromis med dette om 
”de gamle dage”!

Herefter fulgte en fin beskrivelse af, hvordan 
hans bedste- og oldeforældre havde oplevet 
tiden fra Grundlovens ikrafttrædelse den 5. 
juni 1849 og frem til Genforeningen i 1920, 
hvor loven nu også kom til at omfatte det 
tidligere Nordslesvig – nu Sønderjylland! 
Her kom den demokratiske styreform med: 
”Den lovgivende, Den udøvende og Den 
dømmende magt” nu også til at gælde!

Grundtvig og Kristen Kold blev også nævnt 
som datidens store ”Folkeoplysere”.  
De påtog sig lærergerninger i skolerne og 
foredrag på højskolerne.

Bjarne rundede talen af med at drage sam-
menligninger til undervisningsformen af
nutidens børn/unge. De er forskellige og 
skal vises tillid! Efter talen var der fælles-
sang, ledet af Karen Hanne Munk.

Foto: Ann Nissen
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Vi sang:
1. ”Hvad solskin er for den sorte muld”.

2. ”Jeg elsker den brogede verden”.

3. ”Han gik no å pløje å nynne en vis”.

4. ”Der, hvor du har hjemme”. Det er en ny 	
	 Grundlovssang, som Karen Hanne
	 øvede ihærdigt med os – før afsyngelsen. 	
	 Den er skrevet af Dy Plambeck og er
	 vindersang i en konkurrence, udskrevet i 	
	 anledning af 175-året for Grundloven.

5. ”Hvor smiler fager den danske kyst”.

6. ”Danmark nu blunder den lyse nat”.

Jens Grønbæk takkede Karen Hanne for 
både spil og god instruktion og mente, den
nye Grundlovssang nok skal blive folkeeje – 
med tiden!

Efter ”sangtimen” var der tilbud på ”Egnsret-
ten” – Ringriderpølser med tilbehør – som 
mange benyttede sig af! Atter et godt Grund-
lovsmøde i vores skønne naturområde!

Holger Warncke

Det sker på 
Plejehjemmet
Vennekredsen inviterer til lørdags-
hygge på Bovrup Plejehjem lørdag  
den 24. august kl. 15.00.

Vi byder på kaffe og kage samt under-
holdning / fællessang med Vagn.

Deltagerpris er 30 kr.

Vi glæder os til at se jer.

Vennekredsen afholder 
Torsdagsklub på Plejehjemmet. 
flg. torsdage kl. 15.00.

Torsdag den 22. august  
Kaffe og blomsterdekoration.

Torsdag den 5. september:  
Kaffe og sang.

Torsdag den 3. oktober:  
Kaffe og sang.

Torsdag den 17. oktober:  
Kaffe og sang.

Torsdag den 31. oktober:  
Kaffe og sang.

Torsdag den 14. november:  
Kaffe og juledekoration.

Torsdag den 28. november:  
Kaffe og lottospil.

Torsdag den 12. december:  
Kaffe og sang.

Torsdagsklubben er også for pårørende 
og alle andre, som kunne tænke sig at 
hygge et par timer torsdag eftermiddag.

Deltagerprisen er 25 kr. inkl.  
kaffe og kage.

Foto: Holger Warncke
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Blå Flag ved Varnæsvig
I strålende solskin 
– og 24 graders 
varme – blev det  
Blå Flag hejst ved 
Varnæsvig lørdag 
den 1. juni kl. 10.30.

Før flaget gled til tops, bød formand for 
Borgerlauget Peter Højer forsamlingen  
– 21 personer – velkommen og udtrykte 
sin glæde over, at det Blå Flag igen kunne 
hejses, som det er sket gennem mange år. 
Han fortalte videre, at vi selv måtte stå for
arrangementet, idet Kommunen og Fri
luftsrådet kun deltager 2 ud af de ca. 10 
steder, hvor flaget hejses i Aabenraa Kom-
mune. Herhjemme er det Friluftsrådet, der 
står for ordningen, men den er internatio-
nal. Det vil sige, at når man ser Det Blå Flag 
andre steder i Europa, kan man være sikker 

på, at forholdene er i orden. Der tages vand-
prøver for at sikre, at badevandet er rent hele 
sæsonen. Toiletforholdene tjekkes m. m.!

Peter omtalte også Destination Sønderjyl-
lands nyeste magasin Årgang 2024, og
glædede sig over, at forsiden af bogen er 
prydet af et flot luftfoto af Varnæsvigvej,
hvor også Den Gyldne Løve skimtes. 
Herligt, at også ikke -herboende har øje for 
vores skønne natur – med ”Dal og bakker 
fagre”, som Edvard Lembcke skrev i sin sang 
om Sønderjylland i 1859!

Efter flaghejsningen blev der budt  på  
”Egnsretten”: Ringriderpølse med brød, øl 
el. vand.  Traditionel afslutning på det årlige 
arrangement!

Holger Warncke

Fotos: Holger Warncke
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Skoven er en fantastisk  
legeplads for Dagplejebørnene 
Dagplejebørn og Dagplejere fra Varnæs, 
Bovrup og Felsted har i længer tid arbej-
det med temaet: Krible krable dyr. 

Vi har været kreative og lavet sommerfugle, 
edderkopper, mariehøns og bier. Vi har kigget 
på billeder af de små dyr, sunget om dyrene, 
og vi har ledt efter krible krable dyr på gåture 
og i skoven. Det har børnene været meget 
optaget af. De blev så begejstrede, når de 
fandt de små dyr, og vi snakkede meget om, 
hvad det var, vi havde fundet. Skoven er bare 

Her i sommerhalvåret har arkivet ikke 
åbent om mandagen, men alle kan få en 
aftale om et besøg eller om andet, der 
skulle have interesse.

Arkivleder:
Viggo Petersen, Bovrup Kirkevej 47, 
tlf. 7468 0083 / 2427 3683
arkivet@bovrup-varnæs-sognearkiv.dk  
www.bovrup-varnæs-sognearkiv.dk

Historisk sogneforening  
for Bovrup - Varnæs

en fantastisk legeplads for børnene, og de er 
så glade, når vi tager på tur. 
 
Hjemme i haverne har vi sået frø, vandet og 
set frøene spire. Det er altid spændende at 
følge med i, hvad der mon kommer op af 
jorden. Børnene vil rigtig gerne deltage - 
det er virkelig dejligt. 
 
Mange hilsner fra 
Dagplejebørn og Dagplejere fra Varnæs, 
Bovrup, Felsted. 

Tirsdagsklubben
Vi mødes alle tirsdage i ulige uger  

på Varnæsvej 680 kl. 14.30 -16.30.

Mødetider for aug. og sept. 2024

13. august og  27. august. 

10. september og 24. september.
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